
TALEPUNKT

Til: Udenrigsministeren

Fra: Koncern HR/JTK/RD

Dato: 21. april 2017

Emne: Samråd i Udenrigsudvalget den 27. april 2017. Samrådsspørgsmål: ”Vil ministrene i lyset af den offentlige debat om forløbet vedr. opsigelse og forsøg på genansættelse af generalkonsul-stillingen i Flensborg i et åbent samråd redegøre for baggrunden for forløbet og planer om eventuel ny besættelse af stillingen?”

[Indledning]

Tak til formanden, og til de fremmødte medlemmer. Og tak til udvalget og spørger for denne mulighed for at redegøre for forløbet vedrørende skift på generalkonsulposten i Flensborg.

Samrådsspørgsmålet er opdelt i 2 dele: En bagudrettet del og en fremadrettet del. Og min faktuelle besvarelse vil have samme struktur. Regeringen har allerede kommunikeret om sagen, og der vil ikke være nye elementer i den bagudrettede del af min besvarelse. Jeg vil gerne understrege, at jeg ikke ønsker at svare på konkrete personalespørgsmål.

[Bagudrettet del]

For så vidt angår stillingsbesættelsen bagudrettet kan jeg oplyse, at den nuværende regering umiddelbart efter sin tiltrædelse udpegede

folketingsmedlem Bertel Haarder til posten som kommende generalkonsul i Flensborg fra september 2017.

Regeringens beslutning var med forbehold for formel tysk accept jævnfør de diplomatiske regler herfor. Det er de regler, som blandt andet er indeholdt i Wienerkonventionen. Denne regeringsbeslutning blev offentliggjort via en pressemeddelelse udsendt af Udenrigsministeriet den 30. november 2016.

Jeg vil gerne understrege, at regeringen fandt, at Bertel Haarders kandidatur, som følge af hans helt særlige forudsætninger, var særdeles stærkt.

Men som bekendt trak Bertel Haarder efterfølgende på egen foranledning sit kandidatur den 15. december 2016.

[Fremadrettet del]

For så vidt angår den fremadrettede stillingsbesættelse kan det oplyses, at der fortsat planlægges efter skift på stillingen som generalkonsul i Flensborg til september i år.

Regeringen har besluttet, at stillingen som generalkonsul i Flensborg vil blive besat efter eksternt opslag, som snarest forventes offentliggjort.

Det er regeringen, som træffer endelig beslutning om den konkrete stillingsbesættelse.